
Prečo študovať na
Drevárskej fakulte?
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Správny výber vysokej školy znamená úspešný život. 
Tu je niekoľko dôvodov, prečo môže byť Drevárska 
fakulta tým správnym výberom pre Vás.
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Rozmanité odbory s vysokou uplatniteľnosťou

► Drevárska fakulta patrí medzi vrcholné vzdelávacie a  vedeckovýskumné 
          inštitúcie vo vysokoškolskom systéme Slovenskej republiky.



Rozmanité odbory 
s vysokou uplatniteľnosťou 

1
Bakalárske študijné programy:   

✓ Spracovanie dreva
✓ Tvorba a konštrukcia nábytku 
✓ Manažment drevárskej a nábytkárskej  
    výroby
✓ Drevené stavby
✓ Ekonomika a manažment podnikov 
     drevospracujúceho priemyslu
✓ Protipožiarna ochrana a bezpečnosť
✓ Dizajn nábytku a interiéru 

Na Drevárskej fakulte sa dá naozaj 
vybrať. Vychovávame  nielen drevá-
rov, nábytkárov a drevostavbárov, ale 
aj ekonómov, dizajnérov a špecialistov  
protipožiarnej ochrany. Mnohé študij-
né programy poskytujeme ako jediná 
fakulta na Slovensku.

Doktorandské študijné programy:
✓ Technológia spracovania dreva
✓ Štruktúra a vlastnosti dreva 

✓ Konštrukcie a procesy výroby 
    drevárskych výrobkov
✓ Protipožiarna ochrana a bezpečnosť
✓ Dizajn nábytku a bývania

Inžinierske a magisterské študijné 
programy:   

✓ Drevárske inžinierstvo 
✓ Tvorba a konštrukcia nábytku
✓ Manažment drevárskej a nábytkárskej  
    výroby 

✓ Production and Utilisation of Wood 
    Products
✓ Drevené stavby
✓ Ekonomika a manažment podnikov 
     drevospracujúceho priemyslu
✓ Protipožiarna ochrana a bezpečnosť
✓ Dizajn nábytku a interiéru 

Rozmanité odbory 
s vysokou uplatniteľnosťou 
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PhD. / ArtD.

Bc.

Ing. / Mgr.art.



Študujte to, čo má budúcnosť 

Absolventi technických odborov sú dnes na trhu 
práce najžiadanejší! Naši absolventi nemajú pro-
blém nájsť si po skončení štúdia zamestnanie. Na 
všetky odbory, okrem dizajnu, prijímame uchádza-
čov na základe študijných výsledkov zo strednej 
školy.

Viac sa dozviete na Dni otvorených dverí DF 
alebo na stránke: df.tuzvo.sk



ERASMUS+ www.tuzvo.sk/sk/erasmus-pre-studentov

Národný štipendijný program www.stipendia.sk

Program CEEPUS www.ceepus.saia.sk

Študentské mobility 
a stáže 

2
Nikdy nebudete mať takú dobrú príležitosť      
dostať sa do sveta ako počas štúdia na  vysokej 
škole.

Drevárska fakulta má so študentskými mobilitami výborné skúsenosti.  Možností je veľa.         
Študentské mobility sú súčasťou riadneho študijného programu.

Vyberte si z výmenných pobytov, študentských stáží a mobilít v krajinách Európskej únie aj 
mimo EÚ už teraz:

CO ZÍSKATE?ˇ





Študenti vo výskume 
a tvorivej činnosti 

3 Bádanie, skúmanie a hľadanie otázok 
a odpovedí nie je len prácou vedcov. 
Ak je veda alebo umelecká činnosť 
to, čo vás nadchýna, už počas štúdia 
máte možnosť nahliadnuť do sveta 
výskumu a tvorivosti a osobne sa na 
ňom podieľať.

P = W:t=F.v

Úspechy našich študentov:

◄ Študentka doktorandského štúdia Tatiana 
Vilkovská sa ako jediná študentka zo Slo-
venska v rámci udeľovania prestížnych cien 
Schweighoffer Prize 2017 vo Viedni („dre-
vársky Oscar“) zúčastnila workshopu zamera-
ného na spojenie vedy a praxe v odbore dre-
várstvo.  Spolu so 43 účastníkmi z 21 krajín 
rokovali o aktuálnych trendoch v drevárskom 
priemysle.



► Študentská veda má na DF svoje miesto. 
Študenti prezentujú svoje výsledky na kaž-
doročnej konferencii „Študentská vedecká 
odborná činnosť“, na ktorej sa už tradične   
zúčastňujú aj študenti z iných slovenských aj 
zahraničných univerzít, najnovšie aj zo stred-
ných škôl. Stačí si len vybrať tú správnu zo 
siedmich sekcií.

◄ Študent drevených stavieb Michal                
Iždinský, ktorý je zároveň vášnivým cyklistom, 
svoj projekt dreveného bicykla obhájil ako ba-
kalársku prácu.  Navrhol drevený rám bicykla 
a celý technologický postup jeho výroby. Aktu-
álne má na konte niekoľko prototypov dreve-
ných rámových konštrukcií na bicykle.

ŠVOČ

◄ Naši pedagógovia a študenti dizajnu         
dosiahli mimoriadny úspech ako členovia 
tímu „Five4Live“. Získali významné ocenenie 
„People´s Choice Award“ v medzinárodnej 
dizajnérskej súťaži konanej v Austine v USA 
s projektom „Balcony Cultivator“, ktorý bol, 
napriek obrovskej celosvetovej konkurencii, 
zaradený medzi top osem projektov zame-
raných na inovátorské a dizajnérske riešenia                              
v environmentálnej a spoločenskej oblasti. 



Overenie teórie
v praxi už počas štúdia  

4 Prepojiť teoretické znalosti s reálnymi   
problémami a praktickými zručnosťami 
sa človek musí naučiť, nejde to samé 
od seba. A práve to je úlohou praxe.

skúsenosti  

◄ Zo skrípt naučené technologické postupy 
si študenti vyskúšajú priamo v univerzitných 
dielňach a laboratóriách, kde si môžu vyrobiť 
napr. hmatateľný kus nábytku.

▼ V rámci hlavných cvičení sa každý se-
mester študenti priamo zapájajú do diania               
vo výrobe, spoznávajú najmodernejšie tech-
nológie a reálne procesy vo firmách, navšte-
vujú renomované spoločnosti. 



PRAX

▲ Budúci dizajnéri svoje dni trávia v atelié-
roch a svoje návrhy zhmotňujú v dielňach. 

► Drevostavbári si svoje zručnosti skúšajú 
počas svojho terénneho projektu KOZU alebo 
„KOnštruktérsky ZUberec“ . 



Študijné priestory 
a vybavenosť

5 Je dôležité, v akých podmienkach 
študenti vstrebávajú nové vedomosti  
alebo relaxujú. Moderné študijné prie-
story dávajú vzdelávaniu nový rozmer.

Na Drevárskej fakulte študenti využívajú plne 
modernizované veľkokapacitné prednáškové 
miestnosti a učebne, laboratóriá, ateliéry a 
zrenovované vývojové dielne vrátane moder-
ného počítačom riadeného CNC zariadenia, 
ako aj priestory kvalitne vybavenej univerzit-
nej knižnice.
     
◄ Laboratórium povrchovej úpravy  



▲ Slovenská lesnícka a drevárska knižnica
◄ CNC pracovisko

V príjemnom prostredí študentského kampu-
su každý nájde miesto pre štúdium či relax            
v univerzitnom parku alebo na lavičkách              
v blízkosti jazierok a fontán. Univerzitné inter-
náty sú plne vybavené pripojením na internet.
  

Designerium ►
Predajňa skrípt ▼

V príjemnom prostredí študentského kampusu ka-
ždý nájde miesto pre štúdium či relax v univerzit-
nom parku alebo na lavičkách v blízkosti jazierok 
a fontán. Univerzitné internáty sú plne vybavené 
pripojením na internet.

MODERNÉ
PRIESTORY



Digitálne informácie 
pod jednou strechou 

6 Sme IN – sme ON-LINE. Väčšinu   
svojej  študijnej agendy vybavujú 
študenti prostredníctvom moderného 
univerzitného informačného systému 
„UIS“. 

Čo všetko UIS umožňuje?   

✓ podanie prihlášky na štúdium, prehľad výsledkov prijímacieho konania
✓ zápis na štúdium, zostavenie individuálneho študijného plánu, tvorba rozvrhu predmetov
✓ prehľad informácií o všetkých študovaných predmetoch, vyučujúcich, študijných materiáloch 
✓ zápis na skúšku, odovzdanie semestrálnych prác, vypracovanie on-line testov
✓ tlač potvrdení, žiadostí a akákoľvek komunikácia so študijným oddelením
✓ vybavenie ubytovania na internátoch

UNIVERZITNÝ

INFORMAČNÝ

SYSTÉM



DIGITÁLNE 
INFORMÁCIE

UIS je kvalitný spoľahlivý a užívateľsky prí-
vetivý informačný systém optimalizovaný pre 
všetky smart zariadenia. Na pripojenie do UIS 
využívajú študenti aj web kiosky v priestoroch 
univerzity.



Starostlivosť 
o študenta 

7
Vysoká škola je prvým krokom ku    
skutočnej samostatnosti, ale študenti 
v tom nie sú sami!

Štúdium v dennej forme je bezplatné, 
dobrí študenti sú za úspechy odmenení 
formou štipendií:  

• prospechové štipendium
• mimoriadne motivačné štipendium 
• ocenenia rektora, dekana

Sociálna podpora:  

• sociálne štipendium
• špeciálna učebňa a podporné služby pre  
   študentov so špecifickými potrebami 

Náklady na život vo Zvolene:  

• Ubytovanie na internátoch - 41 až 60 €  
   mesačne 
• Stravovanie v študentskej jedálni – už od   
   0,69 € za jedlo

Dostupnosť: 
Areál univerzity je so všetkými svojimi       
budovami a zariadeniami kompaktný a pre-
pojený aj s centrom mesta. Použitie MHD 
preto nie je potrebné.



  

◄ Študijné oddelenie                    ▼ Jedáleň

POMÁHAME 
ŠTUDENTOM

Otázky a problémy študentov ochotne rieši 
študijné oddelenie: 

Kontakt:
+421-45-5206 344

Úradné hodiny:
Po – Pia 8:00 – 11:00 13:00 – 14:00



Štúdium v zelenom 
srdci Slovenska 

8 Zvolen je príjemné mesto. Susedia z 
Banskej Bystrice Zvolenčanov volajú 
„bryndziari“. Namiesto bryndze sa tu 
však už roky spracováva drevo, a tak 
sa mnohí absolventi fakulty už natrva-
lo stávajú Zvolenčanmi.

Dostupnosť Zvolena:    

✓ priame spojenie autom, autobusom, vlakom 
✓ železničná  a  autobusová  stanica  sa  na-  
    chádza v bezprostrednej blízkosti univerzity 
    a internátov

Terén v meste je nenáročný, premávka  ľahko 
zvládnuteľná a cyklotrasy pribúdajú.

V meste je živo 
V lete môžete napríklad oddychovať v mest- 
skej obývačke priamo na námestí. Vo Fun 
zóne, ktorá patrí medzi najväčšie na Sloven-
sku, majú dobré ceny, knihy v obývačkovej 
knižnici, klavír a osviežujúcu vodnú hmlu.     
Zahrajte si basketbal alebo si večer vychut-
najte premietanie filmu. V zime sa Fun zóna 
zmení na  neplatené klzisko.

  
 
 
 
 

 ▼ Fun ZÓNA  

Vo Zvolene je odvšadiaľ všade blízko, kdekoľ-
vek je možné dostať sa za krátky čas aj pešo.

Cykloklub TUZVO 
Študenti využívajú zdieľané bicykle cykloklu-
bu, ktorých stanoviská sú pri internátoch a 
na námestí. Cykloklub nielen požičiava, ale 
aj  organizuje prejazd mestom Tour de Zvolen.



Študujte to, čo má budúcnosť! 

Absolventi technických odborov sú dnes na trhu 
práce najžiadanejší! Naši absolventi nemajú 
problém nájsť si po skončení štúdia zamestna-
nie. Na všetky odbory, okrem dizajnu, prijímame 
uchádzačov na základe študijných výsledkov zo 
strednej školy.

Viac sa dozviete na Dni otvorených dverí DF 
alebo na stránke:  www.df.tuzvo.sk

Zvolen ponúka kultúrne zážitky napríklad 
aj v Divadle J. G. Tajovského, SNG na Zvo-
lenskom zámku, Lesníckom a drevárskom 
múzeu, v kine a na rôznych koncertoch a vy-
stúpeniach.

Deficit kultúry a športu sa dá doplniť na         
nespočetných akciách, ktoré je možné nájsť 
napríklad aj tu: www.zv-podujatia.com
V meste samozrejme nechýbajú kluby, bary, 
kaviarne, pivárne, pizzerie, diskotéky a reštau-
rácie.

▼ Zvolenský zámok  



Štúdium nie je všetko,
treba zažiť viac 

9
Na výške sa nudí len ten, kto sa nechce 
zabaviť. Študentské časy znamenajú naj-
krajšie zážitky na celý život.

Študentská organizácia 
WoodenWorld je mimori-
adne kreatívna. Organizu-
jú alebo spoluorganizujú 
akcie, ktoré sa už stávajú 
tradíciou nielen pre školu, 

ale aj pre mesto:    

• Univerzitné dni
• beh Šrégom nočným Zvolenom
• prekážkový beh Drevák Race
• Októberfest
• Zabíjačka...

◄ Deň TUZVO v OC Europa Zvolen

 

   

◄ INRO - Internátny rozhlas - je jedným z  
najstarších študentských rádií na Slovensku. 
Ak máte vlohy, máte možnosť aktívne sa      
zapojiť do tvorby, ak nie, nevadí, s INROm  
budete vždy dobre naladení.



Študenti študijného programu protipožiarna 
ochrana a bezpečnosť sa môžu stať členmi 
Dobrovoľného hasičského zboru TU vo Zvo-
lene.

◄ Železný hasič  

▼ Na univerzite sa študenti venujú športom 
podľa svojho výberu.

21



◄ Beh Šrégom nočným Zvolenom

Milovníkov folklóru rád príjme do svojich        
radov folklórny súbor Poľana, ktorý funguje pri 
TUZVO viac ako 60 rokov. Zaručene tu nájdu 
priateľstvá na celý život. 
 

▼ Folklórny súbor Poľana
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Technická univerzita vo Zvolene 
Ul. T. G. Masaryka 2117/24 
960 53 Zvolen

+421-45-5206 341  

ddf@tuzvo.sk  

df.tuzvo.sk  

Drevárska fakulta  


